INDICAÇÃO Nº 605/2016
Solicita a criação de um cadastro online para vagas nas creches do nosso Município
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a criação de um cadastro online para vagas nas creches do nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido visa à maior transparência e controle social da ocupação de vagas nas creches Municipais, uma vez que nos sites das Prefeituras de São Paulo e Sorocaba já existe alguns moldes de cadastros.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2016.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2016 - 09:43:49 02839/2016
/sjbv

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário